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PROCESVERBAL

Nga mbledhja I (paré) e Rregullt ¢ Komitetit pér Komunitete. mbajtur me daté: 23 janar
2024 (E marté). Mbledhja u mbajt né katin e dyté t&é objektit (& administratés Komunale,
né sallén e komiteteve ¢ Kuvendit, me fillim pune né ora 13:00.

Pjesémarrés t& kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin: Lejla Muhaxheri-Caka-
PDK, Arta Avdiu-LVV, Ekrem Livoreka-AAK. Betim Shala-LDK, Arben Thagi- OJQ.

Mbledhjen e udhé&hoqi. kryesuesi i Komitetit pér Komunitete, Ekrem Livoreka.
Procesmbajtése Mavije Murseli, Asistente e Kryesuesit t¢ Kuvendit.

z.Ekrem Livoreka: Fillimisht pérshéndes t& pranishmit, konstatoj kuorumin dhe hapi
mbledhjen e 1-t& (paré) t& rregullt t&¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024, data 23
janar, me K&té :

REND PUNE

1.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete:
2.Diskutim pér hartimin e Planit t& punés sé¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024:
3. Té ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit & punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqgit kush.
atéheré rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézéri. N& saje 1€ késaj del
konstatimi s¢ Komiteti pér Komunitete,

APROVOJ
Rendin e punés, né pérbérje prej 3 pikave

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e fundit e Komitetit pér Komunitete

Kryesues i Komitetit, Ekrem Livoreka: A keni ndonjé vérejtje rreth procesverbalit nga
mbledhja e kaluar?

Nése jo atéheré. a jeni pér miratimin e kétij procesverbali ?

Procesverbali i mbledhjes se X-t& (dhjeté) ¢ Komitetit pér Komunitete i vitit 2023, u
aprovua njézéri. N& saje té késaj del konstatimi se Komitetit pér Komunitete c,

Aprovoj

Procesverbalin e mbledhjes se X-té (dhjeté) té Komitetit pér Komunitete té vitit
2023, té datés 26.12.2023 / Lénda : 01Nr. 60/03-32649/23.



2. Diskutim pér hartimin e Planit t& punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024

z.Ekrem Livoreka: Hapi diskutimin lidhur me planin e punés s¢ Komitetit pér
komunitete, nése keni ndonjé propozim.

z.Arben Thagqi: Lidhur me pikén 2-1& propozojé ge “"Strategjia e pérmbushjes sé planit
t¢ Komitetit pér Komunitete . té largohet nga plani i punés s¢ Komitetit pér Komunitete
dhe t& futet njé piké tjetér konkretisht ,“Gjendja e furnizimit me energji elektrike né
komunén e Kacanikut 7, 1€ hy si aktivitet Vizité né zyrén e furnizimit me energji elektrike
né komunén e Kaganikut, Furnizim jo i rregullt me energji elektrike. Tarifat e larta (&
energjisé elektrike . Ndérprerja e rrymés elektrike pér shkak t€ punimeve né rrjeté.

znj.Arta Avdiu: Pajtohem me propozimet qé u cekén mé larté nga z. Arben Thagit.

z.Ekrem Livoreka: Pajlohem me propozimet ¢ béra nga z.Arben Thagqit. lidhur me
ndryshimin dhe plotésimin e aktiviteteve né planin ¢ punés sé¢ Komitetit pér Komunitete,
specifikisht pérfshirjen e pikave si “Gjendja e furnizimit me energji elektrike né komunén
¢ Kaganikut™.

znj.Lejla Muhaxheri-Caka: Gjithashtu edhe uné pajtohem me propozimet e zArben
Thagit.

z.Ekrem Livoreka: Vazhdojmé sipas radhés me pikét e planit t& punés s¢ Komitetit pér
Komunitete.

z.Ekrem Livoreka: Pika 3-t& . “Gjendja ¢ Arsimit né komunén e Kaganikut " - mbetet né
plan t& punés.
Pika 4-t&, “T& drejtat ¢ qytetaréve té komunés sé¢ Kaganikut - mbetet né plan t€ punés.

z.Arben Thagqi: Pika 3, “Ndarja e garantéve dhe subvencioneve pér OJQ - mbetet né
plan t& punés. Pika 6, “Rastet sociale né komuné e Kaganikut - mbetet né plan t& punés.

znj.Arta Avdiu: Tek pika e 7-t€. “Gjendja e sigurisé né komunén e Kaganikut™, t€ hy si
aktivitet vizité né Gjykatén Komunale né komunén e Kaganikut. Né pikén 8 & planit
“Gjendja aktuale e QKMF-sé¢ né komunén e Kaganikut™, t€ hy si aktivitet vizita me
drejtorin ¢ QKMF-sé, me qgéllim ge t€ informohemi rreth furnizimit me barna esenciale si
dhe procesin e vaksinimit dhe Ndérgjegjésimi pér kancerin e gjirit .

znj.Lejla Muhaxheri-Caka: Pika 9-t&, “Gjendja e bizneseve né komunén e Kaganikut™ -
mbetet né plan té punés .
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z.Ekrem Livoreka: Pika 10-t&, * OVL e UCK-sé né komunén e Kaganikut ™ - mbetet né
plan t& punés.

A jeni t& pajtimit g€ ky plan i punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024, ti
pércillet Kuvendit t& Komunés pér shqyrtim dhe aprovim?

Plani i Punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024 . u shtrua né votim dhe i njéjti u
votua njézéri. Me kété konstatojmé gé:

Plani i Punés sé Komitetit pér Komunitete, i rekomandohet Kuvendit t&é Komunés
pér shqyrtim dhe aprovim.

3.Té€ ndryshme:
z.Ekrem Livoreka: A keni digka pér té diskutuar né pikén t€ ndryshme? Nése jo, at€heré

e shpalli mbledhjen t& pérfunduar, né ora 14:15.

Procesmbajtés Kryesues i Komitetit
Mayije Murseli . Ekiem Livoreka
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